МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ »
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат
«ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУКЬАРА ЙУККЪЕРАЧУ

ДЕШАРАН №2 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЙУДХЬ «ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУЙУШ № 2 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

О// се а  м л

ВЫПИСКА из П Р И К А З А

с.п. Знаменское

О создании школьного музея в

МБОУ «СОШ№2 с.п.Знаменское»

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно

познавательных целях п р и к а з ы в а ю :

1.Создать в МБОУ «СОШ №2 с.п.Знаменское» музей краеведческой направленности с

05.09.2023;

2. Назначить руководителем музея заместителя директора по ВР Исаеву А.М..
3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет на 3-м этаже школы.
4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1)
5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея муниципального

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 (приложение №2);
6.Заместителю директора по ВР:
-разработать концепцию экспозиции музея и Устав музея;
-разработать план воспитательной работы в музее на 2023 год.

7.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на

директора музея Исаеву А.М..

С приказом ознакомлена:

Р.Х.Исраилова

04.09.2023

А.М.Исаева

		2023-10-10T13:36:38+0300
	Исраилова Равида Хасановна